COMUNICADO Nº 1

Brasília, 10 de outubro de 2011.

  O  Instituto  Quadrix  informa  aos  candidatos  regularmente  inscritos  no  Concurso
Público 01/2011 do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná que, por motivo
de roubo do malote que continha o material das Provas Objetivas e Discursivas realizadas no último
dia 18/09/2011, ocorrido em veículo da transportadora TAM CARGO na data de 26/09/2011 e, em
virtude  da  não  recuperação  deste material,  após  ser  cientificado  o  CRMV‐PR,  foi  aprovada  pela
Comissão de Concurso a realização de novas provas na cidade de Curitiba‐PR. Segue a decisão:

1. As novas provas, para todos os cargos, serão realizadas no próximo dia 30 de outubro de 2011, às
14h, em local que será divulgado na data de 25/10/2011, por meio de edital específico.

2. Não será aberto novo período de inscrições.

3. O comprovante de inscrição estará disponível no site www.quadrix.org.br, a partir de 25/10/2011,
sendo de responsabilidade exclusiva do candidato a obtenção desse documento. No comprovante de
inscrição  constarão as  informações de dia,  local e  sala de prova. É de  inteira  responsabilidade do
candidato a obtenção desse documento.

4. Os candidatos que não puderem comparecer às provas na nova data estipulada, poderão requerer
a sua desistência no concurso e solicitar a devolução do valor da taxa de inscrição entre os dias 10 a
14 de outubro de 2011, através do e‐mail contato@quadrix.org.br.

  Agradecemos  a  compreensão  para  o  assunto,  lamentando  o  fato,  que  foge
completamente  ao  controle  deste  Instituto,  que  tomou  as medidas  imediatas  para minimizar  e
solucionar os prejuízos causados pelo infausto acontecimento.

   Atenciosamente,

Atendimento ao Candidato

INSTITUTO QUADRIX DE TECNOLOGIA E RESPONSABILIDADE SOCIAL